



دکتر فریده عصاره

عضو هیأت علمی بازنشسته دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی

سال بازنشستگی: ۱۳۹۷

اینجانب در ۱۵ بهمن ماه سال ۱۳۲۸ در بلوای اوضاع سیاسی ایران در خانواده‌ای فرهنگی در شهر دزفول متولد شدم. پدرم شاغل در آموزش و پرورش و مادرم خانه‌دار بود. دوران تحصیلات ابتدایی را در دبستان مهستی و پس از آن دوران دبیرستان را در دبیرستان دخترانه ایران‌دخت، تنها دبیرستان دخترانه وقت دزفول گذراندم. اما به دلیل انتقال شغل پدرم از دزفول به اهواز،

امتحانات سال ششم دبیرستان را در این شهر گذراندم و موفق به اخذ مدرک دیپلم از دبیرستان ملی وفای اهواز شدم.

در بدو ورودم به اهواز قبل از دریافت نتیجه دیپلم (اسفند ماه ۱۳۴۷)، در بخش زبان انگلیسی دانشگاه جندی شاپور سابق و (شهیدچمران اهواز کنونی) به کار مشغول شدم. به علت علاقه وافر به زبان انگلیسی و حضورم در بخش زبان و همکاری با ۲۲ نفر از اعضای گروه صلح آمریکا در این بخش، در کنکور زبان انگلیسی دوره شبانه شرکت کرده و پذیرفته شدم و علاوه بر اشتغال بکار، به تحصیل در این بخش نیز مشغول شدم. همزمان در سال ۱۳۴۹ با محمدحسین کوچک ازدواج کردم و در سال ۱۳۵۰ فرزند اول به نام آتوسا به دنیا آمد.

در آن زمان بجز ساختمان مجتمع کشاورزی رامین و سازمان مرکزی دانشگاه (مهمانسرای کنونی) که در باغ معین مستقر است، دیگر بخشهای دانشگاه در ساختمان سه گوش استقرار داشتند. کتابخانه ساختمان سه گوش را علاوه بر کارکنان ایرانی، دو نفر از اعضای گروه صلح آمریکا که مدرک فوق لیسانس کتابداری داشتند، نیز اداره می کردند. قبل از اتمام دوره مأموریت آنان مقرر شد که این دو نفر فهرست نویسی لاتین را به نحو احسن به کارکنان کتابخانه در ساختمان سه گوش آموزش داده و دانش خود در این زمینه را به

آنان انتقال دهند. من نیز به عنوان مترجم در این پروژه به آن کتابخانه منتقل شدم، اما به علت نبود متون فارسی جهت فهرست‌نویسی کتابهای فارسی و وابستگی شدید کار فهرست‌نویسی و رده‌بندی کتابها به دانستن زبان انگلیسی و آشنایی اندک کتابداران به این زبان، این امر میسر نشد. سپس به دستور ریاست وقت دانشگاه "دکتر عباس جامعی" مقرر شد آن دو نفر آمریکایی، فهرست نویسی کتابهای لاتین را ابتدا به اینجانب آموزش داده تا من پس از یادگیری با فرصت و زمان مناسب‌تری، آموزش به کارکنان کتابخانه را آغاز و پس از پایان این دوره مجدداً به بخش زبان که مسئول آموزش آن بودم، باز گردم.

بالاخره سرنوشت من چنین رقم خورد که با سازماندهی مواد و منابع کتابهای فارسی و لاتین به صورتی جدی و علمی رویرو شدم و بذر کتابداری آن روز و علم اطلاعات و دانش‌شناسی امروز در قلمم جوانه زد. با اتمام کار ساختمانهای دانشکدههای علوم و کشاورزی در پردیس کنونی دانشگاه، انتقال این دانشکده‌ها به ساختمان‌های جدید آغاز شد و به دستور رئیس وقت دانشگاه دکتر عباس جامعی در سال ۱۳۵۲ و در سن ۲۴ سالگی اینجانب مسئول راه‌اندازی کتابخانه دانشکده کشاورزی در ساختمان جدید با مواد و منابع انتقال

یافته از کتابخانه رامین شدم و حکم سرپرستی این کتابخانه را دریافت کردم.

در این سال موفق به دریافت مدرک کارشناسی نیز شدم.

همزمان با جدا شدن دانشکده دامپزشکی از دانشکده کشاورزی مجدداً راه‌اندازی آن کتابخانه به من واگذار شد و حکم سرپرستی کتابخانه دانشکده دامپزشکی را نیز در سال ۱۳۵۷ دریافت کردم. در آن زمان مرکز اسناد و کتب هم در طبقه دوم دانشکده علوم شکل گرفته بود که بعدها به کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد و کتب دانشگاه شهید چمران اهواز تبدیل شد. در این مرکز، آموزش سازماندهی و فهرستنویسی به کارکنان مرکز اسناد و کتب و دیگر کتابخانه‌های دانشگاه توسط دکتر مرتضی کوبی انجام می‌شد که اینجانب افتخار همکاری با ایشان را نیز یافتم. علاوه بر شروع بکار در مرکز اسناد و کتب دانشگاه، همان طوری که ذکر شد راه‌اندازی و سرپرستی هر دو کتابخانه دانشکده‌های کشاورزی و دامپزشکی را نیز همزمان بعهده داشتم. در آن زمان دانشگاه صبح‌ها از ساعت ۸-۱۳ و عصرها از ۱۶-۱۸ باز بود و ارائه خدمت می‌نمود.

در آن زمان اینجانب علاوه بر کار در ساعات اداری، در کلاسهای درس

کارشناسی زبان و ادبیات انگلیسی نیز از ساعت ۵ تا ۹ شب حضور داشتم.

با شروع جنگ تحمیلی و شدت گرفتن آن، شش ماه مأموریت گرفتم و در تهران مسؤل راه‌اندازی کتابخانه ستاد انقلاب فرهنگی در ساختمان وزارت علوم واقع در خیابان استاد نجات الهی شدم و فرزندانم را در دبستان‌های تهران ثبت‌نام کردم و خودم به علت اشتغال در اهواز، در رفت و آمد بودم. آن زمان وسیله رفت و آمد از اهواز به تهران، به علت بمباران فرودگاه اهواز و نیز آسیب شدید دیدن ریل راه‌آهن آن، فقط توسط اتوبوس‌های کهنه و اسقاطی امکان‌پذیر بود؛ تا، وسائل نقلیه نو و سالم کمتر در کوران آسیب و خرابی باشند. روشن است که در چنین شرایطی سفر بطور کلی از امنیت بسیار کمتری نسبت به شرایط عادی برخوردار بود.

گاهی پیش می‌آمد که بعلت برف زیاد، اتوبوس در حوالی اراک و بروجرد متوقف می‌شد و مجبور می‌شدیم که شب را در جاده به روز برسایم. جالب است یاد آوردم که در آن اتوبوسهای متوقف شده در برف، از شیشه‌های پنجره‌ها، آب باران بداخل نفوذ می‌کرد و همه مسافران از شدت سرما بخود می‌لرزیدند. بگذریم.

در سال ۱۳۵۷ مرکز اسناد و کتب با استخدام ۲ نفر دکترای کتابداری آمریکایی (زن و شوهر) دکتر لری بار و دکتر جنت بار و سه نفر فوق لیسانس کتابداری از ایران، اقدام به تاسیس رشته کارشناسی ارشد کتابداری نمود. قابل

ذکر است که اینجانب با در دست داشتن پذیرش یکی از دانشگاه‌های معتبر آمریکا، در کنکور ورودی مرکز اسناد شرکت کرده و پذیرفته شدم و همزمان ادامه تحصیل در ایران را آغاز نموده و فکر تحصیل در خارج از کشور را به دلیل داشتن فرزندان خردسال از سر بیرون کردم.

لیکن با شدت گرفتن جنگ تحمیلی آن دو استاد آمریکایی، ایران را ترک کردند و ما دانشجویان، جهت ادامه تحصیل به اجبار به دانشگاه تهران منتقل شدیم. همزمان با ادامه تحصیل در تهران، دانشگاه‌ها بمناسبت انقلاب فرهنگی تعطیل شدند و بالاخره در سال ۱۳۶۳ رشته ما با گذشت ۶ سال، بازگشایی شد و من موفق به ادامه تحصیل و اخذ مدرک کارشناسی ارشد از دانشگاه تهران در سال ۱۳۶۴ شدم.

در سال ۱۳۶۸ اولین آزمون اعزام دانشجوی دکتری به خارج از کشور برگزار شد. در آن آزمون شرکت کردم و پذیرفته شدم. جالب است که تمام افرادی که در این کنکور اعزام به خارج از کشور در رشته علم کتابداری و اطلاع رسانی آن سال پذیرفته شده بودند، مرد بودند، بجز اینجانب! و جالب‌تر این که همه آن دانشجویان به بورس اعزام شدند، باز هم بجز من! با مراجعات و تلاشهای فراوان و گذاشتن فرزند شیرخوارم در اهواز، در نهایت موفق شدم که با

گذراندن هفت خوان رستم؛ با مسؤل گزینش ستاد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ملاقات کرده و علت عدم اعزام شدنم به خارج از کشور را جویا شوم. که متوجه شدم مساله خاصی نبوده است. مقامات وزارت تصمیم داشته اند ابتدا بورسیه‌های مرد را اعزام کنند و اگر مشکلی نبود بعد خانم‌هایی را که خودشان به عنوان بورسیه پذیرفته شده‌اند و "نه از طریق همراه همسر"، اعزام شوند. این مسأله برای من دو سال طول کشید و هر ساله من امتحان اعزام می دادم و قبول می‌شدم. تا بالاخره با همان اولین قبولی اینجانب در سال ۱۳۶۸ همراه با خانواده‌ام به استرالیا اعزام شدیم.

در سال ۱۳۷۱ با ترک دو فرزند بزرگترم (آتوسا و رضا) که در ایران دانشجوی بودند و با همراهی دو فرزند کوچکترم (روزبه و پریسا) و همسرم اعزام سفری ۴ و نیم ساله به استرالیا شدیم. عجب صبری خدا دارد! این سفر از یک سو، ایامی سرشار از شادی‌ها، ناخوشی‌ها، ناملایمات زندگی، مشکلات، ... بود. از سوی دیگر؛ رسیدن به آرزوی دیرین که همان ادامه تحصیل در مقطع دکتری و قرار گرفتن در فضای علمی و پژوهشی در سطح بین‌المللی بود و همچنین آشنایی با نظم و ترتیب حاکم بر کشوری بزرگ، زیبا، سرسبز، منظم و سازمان یافته مانند استرالیا مرا بسیار خوشنود میکرد. اما از سوی دیگر دوری از فرزندانم برایم بسیار مشکل‌آفرین بود و صبر و توانم را از من می‌گرفت تا جایی که

چندین بار تصمیم به بازگشت به کشور گرفتم. تا این که بالاخره در سال ۱۳۷۵

پس از فارغ التحصیلی به میهن بازگشتیم.

آن زمان گروه "گروه علم اطلاعات و دانش شناسی" دانشگاه شهید چمران

اهواز فقط یک دوره دانشجوی کارشناسی و یک دوره دانشجوی کارشناسی ارشد داشت.

از بدو ورودم به اهواز در گروه علم اطلاعات و دانش شناسی در دانشگاه شهید چمران اهواز شروع به تدریس و پژوهش کردم؛ و از اولین روزها در نظر داشتم آثار ارزشمندی را تولید و به چاپ برسانم. به همین جهت با انگیزه تمام شروع به نوشتن و چاپ مقالات در مجلات خارجی ISI کردم. لازم به ذکر است که در آن زمان در رشته ما تعداد عناوین مجلات علمی پژوهشی بسیار اندک بود، لذا در چنین شرایطی مجبور شدم مقالات انگلیسی بنویسم و در مجلات انگلیسی زبان به چاپ برسانم. همچنین نوشتن آن دسته از آثار فارسی را، که جایشان در رشته علم اطلاعات و دانش شناسی خالی بود را آغاز کرده و همت گماشتم به تهیه کتابشناسی‌های کتابهای نظیر: کتابشناسی کتاب‌های کتابداری، کتابشناسی منتخب کتاب‌های کتابداری، کتابشناسی فیزیک، کتابشناسی نجوم... که اگر چه اکنون با پیدایش و وجود فناوری‌های نوین اطلاعاتی و ارتباطی،

ممکن است امروزه آثاری معمولی به نظر بیایند؛ ولی در آن زمان نیاز فراوانی به آن مدارک بود. تا جایی که مرکز اسناد و مدارک علمی ایران کلیه کتابشناسیهای تهیه شده توسط اینجانب را با گشاده‌رویی و استقبال تمام به چاپ می‌رساند.

گفتنی است که، در این ایام، مرگ نابهنگام همسر محمد حسین کوچک دبیر برجسته دبیرستانهای اهواز و رئیس اداره امتحانات استان خوزستان و تنها یار و یاور زندگی و نیز تنها حامی خودم و فرزندانم در آن دیار غربت، ما را در شوک و بهت ناباورانه‌ای فرو برد. به طوری که علاوه بر دوستان و آشنایان، حتی استادان دانشگاه نیوسات ولز استرالیا هم نوشتند: که با دریافت این خبر شوکه شده‌اند.

لیکن از آن جایی که زندگی همواره در جریان است و انسان در هر شرایطی موظف به تسلیم در برابر مصلحت پروردگار؛ بالاجبار و یک تنه مسئولیت سرپرستی فرزندانم را به عهده گرفتم و به زندگی ادامه دادم. در همین زمان بود که علاوه بر تدریس به تألیف کتاب "فهرست‌نویسی و رده‌بندی کتابهای فارسی: براساس قواعد انگلو امریکن" همت گماشتم. کتابی درسی که جای خالی در آن زمان در کشور بشدت احساس می‌شد. شادروان سرکار خانم پوری سلطانی استاد متبحر فهرست‌نویسی و رده‌بندی کتابهای فارسی و لاتین در کشور، به عنوان

داور کتاب، نوشته بودند: چنین کتابی تاکنون نه در خارج از کشور و نه در داخل کشور تألیف نشده است. این کتاب ظرف دو سال بعد از چاپ، سه بار تجدید چاپ شد و من همچنان به کار تألیف و ترجمه و انجام پژوهش در کنار تدریس ادامه می‌دادم.

حاصل کوشش‌های اینجانب منجر به این شد که در سال ۱۳۸۳ به عنوان یکی از ۷ پژوهشگر برتر زن در کشور شناخته شدم و لوح و جایزه‌ام را از دست دکتر توفیقی، وزیر وقت علوم، تحقیقات و فناوری دریافت کردم. پس از آن سالهای متوالی بعنوان پژوهشگر برتر در محورهای استاد برتر در هدایت پایان نامه‌های دکتری و کارشناسی ارشد در هفته‌های پژوهش دانشگاه، استاد برتر در نوشتن مقالات علمی پژوهشی و چاپ در مجلات فارسی، پژوهشگر برتر در انجام طرحهای پژوهشی داخلی انتخاب و جوایز خود را از دست مقامات دانشگاهی دریافت می‌نمودم. در سال ۱۳۹۰ بعنوان پژوهشگر برتر در دانشگاه‌های استان خوزستان معرفی شدم و لوح و جوایز خود را از دست استاندار محترم استان خوزستان جناب آقای دکتر حجازی دریافت نمودم.

با کمک و همیاری همکارانم در گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی نسبت به تشکیل قطب علمی "مدیریت دانش" اقدام کردیم و در سال ۱۳۹۱ موفق به

اخذ موافقت اصولی آن شدیم. اکنون گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز قطب علمی مدیریت دانش کشور است. از ابتدای شروع فعالیت‌های قطب علمی مدیریت دانش، مدیریت آنرا به عهده داشته‌ام. ضمناً بیش از شش دوره نیز عضو انجمن نهاد کتابخانه‌های عمومی استان خوزستان بوده‌ام.

در سال ۱۳۸۵ عازم سفر فرصت مطالعاتی در دانشگاه درکسل در فیلا دلفیای امریکا شدم که تجربهای بسیار سودمند و آموزنده بود و مسیر زندگی علمی اینجانب را متحول ساخت.

در سال ۱۳۹۲ با حکم جناب آقای دکتر روحانی رئیس جمهور محترم کشور به عضویت هیأت امناء نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور منصوب شدم. در کنفرانس‌های بین‌المللی فراوانی شرکت کرده‌ام که در کشورهای مختلف آمریکا، هند (سه بار)، چین (چهار بار)، سوئد، انگلستان، استرالیا، فرانسه (دو بار)، آلمان، برزیل، ترکیه، ژاپن... برگزار شده‌اند و تجربیات گرانبغایی را برایم در برداشته‌اند.

همچنین سه دوره مدیرگروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز بوده‌ام.

در حال حاضر مدیر مسؤلی یک عنوان مجله و عضویت هیأت تحریریه ۶ عنوان مجله داخلی و ۳ عنوان مجله خارجی را بر عهده دارم. به لحاظ زندگی خانوادگی، ۱۸ ساله بودم که با محمدحسین کوچک که یکی از دانشجویان علاقمند به رشته زبان و ادبیات فارسی بود و در این رشته در دانشگاه تهران به تحصیل اشتغال داشت؛ ازدواج کردم. حاصل این پیوند همانطوری که ذکر آن گذشت: دو پسر و دو دختر بود. فرزند اولم دکتر آتوسا کوچک اکنون دارای مدرک دکترای علم اطلاعات و دانش شناسی از دانشگاه شهید چمران اهواز است و ریاست کتابخانه دانشکده علوم آب، دانشگاه شهید چمران اهواز را عهده‌دار است.

فرزند دومم دکتر رضا کوچک دارای مدرک دکترای داروسازی است؛ و از مدیران ارشد شرکت داروپخش بوده و بمدت بیش از ۱۰ سال، در کشور ارائه‌ی خدمت نموده است. اکنون رضا در سیدنی استرالیا در یک شرکت داروسازی معتبر به کار اشتغال دارد. وی همچنین دارای سابقه کار مدیریتی در کارخانه داروسازی فایزر در سیدنی استرالیا است. در حال حاضر دکتر رضا کوچک مدیر تضمین کیفیت در یک کمپانی چند ملیتی شعبه استرالیا است.

سومین فرزندم روزبه کوچک، مهندس برق است و دانشجوی دکتری دانشکده نفت آدلاید در استرالیا؛ که به تحصیل و تحقیق مشغول است. آخرین فرزندم دکتر پریسا کوچک دارای دکترای سازه‌های آبی از دانشکده مهندسی علوم آب دانشگاه شهید چمران اهواز است. نامبرده کارشناس سیستم‌های آبیاری تحت فشار در سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه است.

کتاب‌ها:

نوبت چاپ (سال تجدید)	سال	ناشر	همکاران	مترجم	مؤلف / نویسنده	عنوان کتاب
اول	۱۳۹۲	نشر کتابدار	دکتر حیدری، دکترزارع فراشبندی و دکتر حاجی زین العابدینی	-	دکتر فریده عصاره	از علم سنجی تا وب سنجی
اول	۱۳۹۳	دانشگاه اصفهان	دکتر فرامرز سهیلی و	-	دکتر فریده عصاره	علم سنجی و دیداری سازی اطلاعات

			دکتر علی منصوری			
اول	۱۳۹۲	نشر سپهر	ماریا نصیری، سپیده قلمباز، مزگان قاسمی و حمید احمدی	دکتر فریده عصاره	-	مقدمه ای بر دیداری سازی اطلاعات
اول	۱۳۹۴	نشر کتابدار	روح الله خادمیان، منصوره صراطی، الهه حسن زاده، مهری شهبازی و رضا کریمی	دکتر فریده عصاره	-	تعامل اطلاعاتی انسان: رویکردی بوم شناختی در رفتار اطلاعاتی

اول	۱۳۹۸	نشر چاپا ر	-	مترجمین پروفسور فریده عصاره و همکاران		پردازش زبان طبیعی برای وب معنایی
اول	۱۳۹۸	ناشر دانشگاه شهید چمران اهواز	دکتر شهناز خادمی زاده	-	دکتر فریده عصاره	در آمدی بر مدیریت دانش
اول	۱۳۹۹	نشر چاپار و اساطیر پارسی	پروفسور فریده عصاره و محسن حاجی زین العابدینی	-	دکتر قنبر احمدی	ذخیره و بازیابی تصاویر و فیلم ها در رسانه های خبری
اول	۱۳۹۹	انتشارا ت	دکتر مجید سلطانی و		پروفسور فریده عصاره	اختلالات طیف اوتیسم: ترسیم

		ستایش هستی	صدیقه طرفی پور			نگاشت علمی و تحلیل آن
اول	۱۴۰۰	مرکز چاپ و انتشارات دانشگاه علامه طباطبایی	گلنسا گلینی مقدم، فریده عصاره و رحمت الله فتاحی		گردآورندگان و مترجمان: گلنسا گلینی مقدم، فریده عصاره و رحمت الله فتاحی	سیاستها و برنامه های اتحادیه اروپا برای مدیریت، توسعه و ارتقای خدمات در کتابخانه های عمومی
اول	۱۴۰۱	نشر چاپار	دکتر مریم کشوری	-	پروفسور فریده عصاره	شناسایی دانشمندان برتر: از منظر علم سنجی

افتخارات و جوایز علمی

افتخارات کسب شده	موسسه اعطاء کننده	کشور	شهر	سال اخذ	توضیحات
لوح، مدال و جایزه	وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	ایران	کشوری	۱۳۸۳	پژوهشگر برتر زن در کشور
لوح و جایزه	دانشگاه شهید چمران اهواز	ایران	استان خوزست ان	۱۳۹۰	پژوهشگر برتر استان
لوح و جایزه	دانشگاه شهید چمران اهواز	ایران	اهواز		پژوهشگر برتر در هدایت دانشجویان دکتری و ارشد در نوشتن پایان نامه ها
لوح و جایزه نقدی	دانشگاه شهید چمران اهواز	ایران	اهواز	۱۳۸۲	استاد برتر در نوشتن مقالات و چاپ در مجلات علمی پژوهشی فارسی
دریافت	دانشگاه شهید چمران اهواز	ایران	اهواز	۱۳۸۴	استاد برتر در اجرای طرحهای پژوهشی داخلی

لوح تقدیر	ریاست جمهوری	ایران	تهران	۱۳۹۴-	انتصاب بعنوان عضو هیئت امنای کتابخانه های عمومی کشور توسط حکم دکتر روحانی ریاست محترم جمهور کشور
لوح و جایزه نقدی	اهدا جوایز توسط وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری ۱۳۹۸/۲/۹	ایران	تهران	۱۳۹۸	یکی از ۱۳ نفر برگزیده در چهارمین همایش ملی آموزش عالی برگزار شده در دانشگاه صنعتی شریف در تاریخ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸

مسئولیت‌های اجرایی

سال		محل انجام مسئولیت	عنوان مسئولیت
خاتمه	شروع		
۱۳۸۵	۱۳۸۱	دانشگاه شهید چمران اهواز	رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه
دو دوره	۱۳۷۶-۱۳۷۸ ۱۳۸۱-۱۳۷۹	دانشگاه شهید چمران اهواز	مدیر گروه علم اطلاعات و دانش شناسی
یک دوره	۱۳۸۸-۱۳۸۶	دانشگاه شهید چمران اهواز	مدیر گروه علم اطلاعات و دانش شناسی
سه دوره	۱۳۹۹-۱۳۹۱	دانشگاه شهید چمران اهواز	مدیر گروه قطب علمی مدیریت دانش

رئیس کتابخانه های کشاورزی و دامپزشکی	دانشگاه شهید چمران اهواز	سالهای متعدد	ذکر مد زمانها ذکر شده در متن زندگینامه
---	--------------------------------	--------------	--

تعداد تقریبی مقالات چاپ شده و رساله های دفاع شده در ایام خدمتم:

مقالات ارائه شده شده در کنگره های داخلی و خارجی؛ بیش از ۶۵ عنوان؛

مقالات چاپ شده در مجلات داخلی/خارجی : بالغ بر ۱۸۰ عنوان؛

استاد راهنمای رساله های دکتری : بیش از ۶۲ مورد؛

استاد مشاور رساله های دکتری: ۳۲ عنوان؛

استاد راهنمای پایان نامه های دانشجویی دوره کارشناسی ارشد: ۷۵ عنوان؛

استاد مشاور پایان نامه های دانشجویی دوره کارشناسی ارشد: ۱۶۰ عنوان.